[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

Pouso Alegre, 17 de Fevereiro de 2009.

Ofício Nº 74/2009

Senhor Presidente,

Em virtude da revogação do procedimento licitatório nº 14/2008, modalidade: “pregão presencial” nº 009/2008, e, em observância à legislação específica em vigor e aos procedimentos administrativos pertinentes, diante da necessidade de contratação de serviços de prestadora de telefonia móvel pessoal (Plano corporativo) para esta Câmara Municipal,  sem o fornecimento de aparelhos de telefone, vimos solicitar autorização de V.Exa. para deflagração de novo processo licitatório, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Tais serviços objetivam garantir o bom desempenho dos trabalhos parlamentares, bem como, incluir os servidores da Casa no plano corporativo, facilitando a interação entre os membros do órgão e maior economia na contratação do serviço, uma vez que possibilita a comunicação a custo zero entre as linhas contratadas.

No aguardo de um breve pronunciamento a respeito, subscrevemo-nos,

atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Pereira Alves

Presidente da Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE

_1292936794.doc
[image: image1.png]